



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe
T 7542 0955
E info@reviribe.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

Tidehvervs Forlag ApS
Hørup Bygade 12
Hørup
6470 Sydals

CVR nr. 12 09 26 36

Årsrapport for 2017

Godkendt på generalforsamlingen den 31. maj 2018

Som dirigent:

Agnete Røhauge

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport.....	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6 - 7
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2017	8
Balance pr. 31. december 2017	9
Noter.....	10 - 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tidehvervs Forlag ApS Hørup Bygade 12 Hørup 6470 Sydals
	CVR-nr.: 12 09 26 36 Hjemsted: Sønderborg Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december Stiftelsesdato: 2. maj 1988
Direktion	Agnete Raahauge
Kreditinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at være forlag for tidsskriftet Tidehverv, enkelte bogudgivelser og salg af bøger samt afholdelse af Tidehvervs sommermøde.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på kr. 43.562, og egenkapitalen udgør herefter pr. 31. december 2017 kr. 81.157. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Den strukturelle økonomi i Forlaget er grundlæggende sund og i balance. Betaler alle 400 abonnementer deres abonnement, giver et givet regnskabsår – med forbehold for ekstraordinære udgifter – som minimum et nulresultat.

Når der de seneste to år har været underskud på driften, skyldes det to forhold:

- Det er ikke lykkedes at opkræve for samtlige abonnementer (gælder både regnskabet for 2016 og 2017).
- Tidehvervs sommermøde i 2017 gav et 5-cifret underskud.

Begge de to forhold forventes bragt i balance i 2018 og videre frem. Abonnementsbetalingerne for 2018 bliver opkrævet hurtigere og mere systematisk, og det forhold, der skabte underskuddet på sommermødet sidste år, elimineres.

I tilgift til disse to indsatses sker der yderligere tiltag:

- Et meget dyrt lagerrum erstattes af et væsentligt billigere ét af slagsen. Det skulle på årsplan udløse en besparelse i omegnen af 4.000 kr.
- Tre bogudgivelser, der ikke er forbundet med omkostninger (da de er afholdt i tidligere regnskabsår) ventes at indbringe i omegnen af 25.000 kr. Forventningerne er baseret på det salg, der har fundet sted det seneste år. Der er tale om et tilbud, henvendt direkte til abonnenterne, samt salg på Tidehvervs sommermøde.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2017

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
Nettoomsætning	2	400.681	376.596
Produktionsomkostninger	3	<u>-378.252</u>	<u>-347.281</u>
BRUTTOFORTJENESTE		22.429	29.315
Distributionsomkostninger	4	-58.091	-51.471
Administrationsomkostninger	5	<u>-11.141</u>	<u>-14.597</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		-46.803	-36.753
Andre finansielle indtægter	6	3.282	2.075
Andre finansielle omkostninger		<u>-41</u>	<u>-4</u>
RESULTAT FØR SKAT		-43.562	-34.682
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>-43.562</u></u>	<u><u>-34.682</u></u>
 Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		<u>-43.562</u>	<u>-34.682</u>
Disponeret i alt		<u><u>-43.562</u></u>	<u><u>-34.682</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Tilgodehavender fra salg		22.875	0
Andre tilgodehavender	7	80.000	82.258
Tilgodehavender i alt		102.875	82.258
Likvide beholdninger		1.203	46.261
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		104.078	128.519
 AKTIVER I ALT		 104.078	 128.519
 <u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført underskud		-43.843	-281
EGENKAPITAL I ALT		81.157	124.719
 <u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Gæld til pengeinstitutter		297	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.886	3.800
Anden gæld		698	0
Periodeafgrænsningsposter		3.040	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		22.921	3.800
GÆLDSFORPLIGTELSE		22.921	3.800
 PASSIVER I ALT		 104.078	 128.519
 Eventualforpligtelser	 8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

Dette år

Sidste år

1. FORTSAT DRIFT

Årets resultat udgør et underskud på kr. 43.562, og egenkapitalen udgør herefter pr. 31. december 2017 kr. 81.157. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Den strukturelle økonomi i Forlaget er grundlæggende sund og i balance. Betaler alle 400 abonnementer deres abonnement, giver et givet regnskabsår – med forbehold for ekstraordinære udgifter – som minimum et nulresultat.

Når der de seneste to år har været underskud på driften, skyldes det to forhold:

- Det er ikke lykkedes at opkræve for samtlige abonnementer (gælder både regnskabet for 2016 og 2017).
- Tidehvervs sommermøde i 2017 gav et 5-cifret underskud.

Begge de to forhold forventes bragt i balance i 2018 og videre frem. Abonnementsbetalingerne for 2018 bliver opkrævet hurtigere og mere systematisk, og det forhold, der skabte underskuddet på sommermødet sidste år, elimineres.

I tilgift til disse to indsats er der yderligere tiltag:

- Et meget dyrt lagerrum erstattes af et væsentligt billigere ét af slagsen. Det skulle på årsplan udløse en besparelse i omegnen af 4.000 kr.
- Tre bogudgivelser, der ikke er forbundet med omkostninger (da de er afholdt i tidligere regnskabsår) ventes at indbringe i omegnen af 25.000 kr. Forventningerne er baseret på det salg, der har fundet sted det seneste år. Der er tale om et tilbud, henvendt direkte til abonnenterne, samt salg på Tidehvervs sommermøde.

2. NETTOOMSÆTNING

Tidehverv	123.506	122.905
Bøger	25.941	11.005
Kopifgift mv.	4.002	2.897
Sommermøde	<u>247.232</u>	<u>239.789</u>
I alt	<u><u>400.681</u></u>	<u><u>376.596</u></u>

3. PRODUKTIONSOMKOSTNINGER

Trykning af tidsskrifter	99.786	111.621
Trykning af bøger	16.234	0
Afholdelse af sommermøde	<u>262.232</u>	<u>235.660</u>
I alt	<u><u>378.252</u></u>	<u><u>347.281</u></u>

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
4. <u>DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER</u>		
Distribution og porto	49.615	47.516
Lagerleje	8.476	3.255
Repræsentation, gaver og blomster	0	700
I alt	58.091	51.471
5. <u>ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER</u>		
Kontorhold	946	3.436
Gebyrer	3.260	2.928
Revisor	6.000	5.000
Småanskaffelser	0	1.880
Begrænsning i momsfradrag	935	1.353
I alt	11.141	14.597
6. <u>ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER</u>		
Renter af udlån	2.400	2.075
Rentekompensation	882	0
I alt	3.282	2.075
7. <u>ANDRE TILGODEHAVENDER</u>		
Udlån til kasserer	80.000	80.000
Rentepriorisering af udlån til kasserer	0	2.075
Tilgodehavende moms	0	183
I alt	80.000	82.258

Selskabet har i februar måned 2016 foretaget udlån til selskabets kasserer på kr. 80.000.

Der er aftalt en rente på 3% p.a. af udlånet, og udlånet er aftalt tilbagebetalt i maj måned 2018.

8. EVENTUALFORPLIGTELSER

Ingen.

9. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Ingen.